
 

 

Formandens beretning 2025 

Kære medlemmer af AB, 

Det er med stor fornøjelse, at jeg kan byde jer velkommen til denne ordinære generalforsamling i AB.  

2024 har været et begivenhedsrigt år, hvor vi har oplevet markant medlemsvækst, sportslige sejre og en 

fortsat styrkelse af fællesskabet i AB. Jeg håber at min beretning vil give et grundigt indblik i de vigtigste 

begivenheder, resultater og fremtidsudsigter for vores klub. 

Medlemsudvikling 

Vores klub har oplevet en imponerende medlemsfremgang i 2024. Vi er vokset fra ca. 1.150 medlemmer i 

januar 2024 til over 1.400 medlemmer i januar 2025. Det svarer til en samlet medlemsvækst på 21 %, 

hvilket vidner om den store interesse og tilslutning til vores idrætstilbud. Medlemstilgangen kommer på 

baggrund af en målrettet indsats fra de 4 sportslige afd., som har arbejdet med et strategisk fokus på 

rekruttering og fastholdelse af medlemmer. 

• Cricketafdelingen har haft en bemærkelsesværdig vækst på 47 %. Det understreger en stigende 

popularitet af sporten og de positive tiltag, som afdelingen har iværksat – særligt på 

ungdomsniveau. 

• Fodboldafdelingen har været den største bidragsyder til den faktiske medlemsvækst med en 

fremgang på imponerende 175 medlemmer, hvilket svarer til en stigning på 26 %. Stigningen er 

spredt ud på alle segmenter, hvilket kun beviser de mange initiativer afdelingen har udbredt. 

• Håndboldafdelingen har også oplevet flot fremgang med en medlemsvækst på 19 % (fra 209 til 248 

medlemmer), som resultat af et flot turn around og hårdt arbejde i bestyrelsen fra de svære år 

efter corona. 

• Tennisafdelingen har haft en mere moderat vækst på 4 %, men fortsat viser stabil udvikling og stor 

opbakning blandt medlemmerne, hvor der glædeligvis ses vækst i ungdomsafdelingen. 

Medlemsvæksten er en klar indikator på, at vi er på rette vej, og at vores klub formår at skabe attraktive 

rammer og tilbud for nuværende og nye medlemmer. AB er et stærkt produkt til de mange som gerne vil 

nyde sundhed, fællesskab og sportslige aktiviteter uanset niveau, køn og alder. 

Jeg føler en stolthed og har meget stor respekt for de mange frivilligere i de 4 sportslige afd., som gør en 

positiv forskel i hverdagen og yder sit til, at medlemmerne føler glæde ved at være en del af AB’s fællesskab 

og sammenhold på anlægget.   

Afdelingerne 

Fodboldafdelingen har i årets løb vekslet sine 2 stjerne i DBU’s licenssystem til nu 2,5 stjerner. Det er 

imponerende at akademiet har kunne fastholde sin rangering og lægge ekstra lag på, så akademiet kan stå 

stærkere end meget længe set. 



 

 

Det gode arbejde viser sig også på banerne, hvor samtlige akademihold fra U13-U19 præsterer flotte 

resultater i deres respektive række. Samtidig har vi kunne sende flere spillere til nogle af de bedste 

Superligaklubber i Danmark. Heldigvis får vores førstehold i 2. division også stor glæde af rigtig mange AB-

drenge. Dét gør mig stolt! 

Fodboldafdelingen har i årets løb også opstartet ABQ, som er et U15 pigehold. Det er enormt glædeligt at vi 

nu også kan tilbyde fodbold til piger i AB – noget vi ikke har formået i mange år. Der er gode kræfter 

omkring pigeholdet, og det er mit håb, at vi kan tilføje flere pigehold i løbet af det kommende år. 

Kvaliteten af fodboldafdelingens arbejde er blevet bemærket,og fodboldafdelingen er netop blevet 

certificeret DBU Børneklub. Certificeringen er for klubber der har et særlig stort børnefokus, og betyder at 

vi som klub får adgang til sparring og udvikling i samarbejde med DBU Sjælland. 

Det er ingen hemmelighed at cricket er en nichesport i Danmark. På trods af dette, arbejder vores 

cricketafdeling benhårdt for at udvikle både klubben og sporten generelt, og jeg må sige, at de er lykkedes 

flot i det forgangne år. Der er kommet over 20 nye cricketmedlemmer i årets løb, og selvom det ikke lyder 

af meget, er det en flot præstation. Væksten er hovedsageligt båret af de alleryngste, hvilket lover godt for 

fremtiden, hvor der i årets løb er tilføjet vigtige trænerressourcer til segmentet. 

Netop spillere, der har været i AB i mange år, står bag det største sportslige resultat i AB i årets løb. 1. 

senior cricket formåede nemlig at holde sin plads i Danmarks højeste række efter oprykningen sidste år. 

Primært med spillere, som har været i AB helt fra ungdomsrækkerne.  

For tennisspillerne har året været fyldt med mange aktiviteter, som junior- og ung-seniortræning, 5 åbne 
juniorturneringer, mange timers motionisttræning, junior- og senior holdkampe og flere forskellige events. 
Sportsligt kan vi glæde os over, at vores U14-hold blev Sjællandsmestre, vores bedste senior-/motionisthold 
nåede finalen i Sjællandsmesterskabet samt at individuelle spillere blev Sjællandsmestre. I 
indendørsholdturneringen er vores 1. herre hold godt placeret til en oprykningsplads til 2. division, som 
afgøres her i foråret. 

I håndboldafdelingen fylder AB Julecup meget hvert år. 2024-versionen blev en stor succes med hele 108 
hold fra Danmark, Frankrig og Polen, hvor specials-kategorien igen i år var en del af stævnet. Jeg havde selv 
fornøjelsen af at overrække medaljer sammen med Gladsaxes borgmester Trine Græse – det er som altid 
en stor oplevelse at se det store stævne med de mange glade håndboldspillere og tilskuere. 
Støtteforeningen SAVE går et kæmpe arbejde i forbindelse med planlægning og afvikling af turneringen 
sammen med håndboldafdelingen, og det er både vigtigt og glædeligt, at de formår at sætte AB på 
dagsordenen. Jeg noterer mig også at håndboldafdelingen som altid har sendt hold afsted til stævner rundt 
omkring i landet, samt at tre spillere også var udtaget til talentsamling i efteråret. De succesrige klubdage 
er også fortsat fra tidligere år – begivenheder der hjælper med at skabe bånd mellem de forskellige årgange 
i afdelingen.  

På tværs af de fire afdelinger er det lykkedes at starte et nyt hold af AB’s Krudtugler. Krudtuglerne er et 
familietilbud for de mindste og deres forældre. Krudtuglerne mødes en gang om ugen til leg, boldspil og 
socialt fællesskab på AB. 



 

 

Faciliteter 

Intet år i AB uden opgradering af vores fine anlæg. Selvom anlægget generelt holder sig godt, er der 

naturligvis mange ting, vi ønsker opgraderet. Det arbejder vi med løbende i form af strategiske 

prioriteringer, og i år er vi bl.a. lykkes med følgende: 

- De udendørs tennisbaner 3 og 5 har fået nyt LED-lys, som både hjælper til en markant bedre spiloplevelse 

og en strømmæssig besparelse. 

- Hallens store ventilationsanlæg er blevet udskiftet til et langt mere energieffektivt et af slagsen. Det 

gamle anlæg var fra hallen opførelse i 1960’erne, og måtte skæres i mange mindre stykker for 

overhovedet at kunne komme ud af bygningen. 

- Vi har indkøbt et nyt og moderne kastebur til cricketspillerne, som højner træningskvaliteten 

betragteligt. Buret står ved bane 1 og 2. 

- Der har i mange år været problemer med dræningen omkring græsbane 3 ved skråningen, hvorfor 

vi i årets løb har lagt nyt dræn i siden af banen. 

- Sidst men ikke mindst har vi arbejdet med et større skiltningsprojekt. Her har vi udskiftet bl.a. 

vejvisnings- og adfærdskilte på anlægget, ligesom vi har fået nye, flotte gavlskilte op i hver ende af 

hallen. Vi har også fået en mesterskabsvæg op ved foyeren samt fået påført klubbens fem værdier 

på både vores logovæg ved foyeren og på hele langsiden inde i hallen. Især tilføjelsen af værdierne 

på anlægget tillægger jeg stor værdi, da vores værdier skal være synlig for at sikre mest mulig 

forankring blandt medlemmerne.  

Alt sammen løbende vedligeholdelse og opgraderinger af anlægget, som er med til at sikre, at anlægget på 

trods af AB’s ca. 60 års historik på Skovdiget 1, fortsat står pænt og velholdt til glæde for medlemmer og 

gæster på anlægget.  

Medarbejdere 

I administrationen og driftsteamet har vi budt velkommen til Jesper og Torben, der begge bringer stor 

erfaring og energi til klubben. De er faldet godt til og formår allerede at sætte aftryk på anlægget med 

deres store erfaring. Administrationen er intakt fra sidste år med Steen som forretningsfører, Natascha som 

økonomiansvarlig og Kasper med fokus på kommunikation og administration. 

Vi har sagt farvel til forpagter-parret Anne-Mette og Jesper i AB Sportscafé, som Mads nu har overtaget og 

omdøbt til Skovbrynet Café & Restaurant. Mads bringer en masse ideer med sig og har fået en fin start – 

husk som altid at bruge caféen, der er så vigtig for vores klubliv. Klubbens sociale samlingssted og noget af 

det som bl.a. er med til at gøre AB og Skovdiget til et skønt sted, hvor alle skal føle sig velkommen.  

Økonomi 

Økonomisk leverer vi også et fint resultat, som Torben vil gennemgå om lidt. Vi ender stort set som 

budgetteret, med et overskud på ca. 308.000, hvilket er tilfredsstillende. Budgetmæssigt forventede vi et 

overskud på ca. 342.000. Vi er også et år tættere på at afvikle klubbens samlede kassekredit, som kommer 

til at give os flere muligheder i fremtiden. 



 

 

Selvom klubben har en god økonomi, så står vi i år med en regnskabsteknisk udfordring da klubbens 

egenkapital nu er negativ. Dette skyldes udelukkende at Gladsaxe kommune tilskriver rente for udgifter i 

forbindelse med tidligere renoveringsarbejde på AB hallen, hvor kommunens rentetilskrivning alene 

konsolideret i 2023 og 2024 overstiger kr. 3.0 mill. Dette kan give klubben problemer for eksempel hvis 

klubben skal optage lån i forbindelse med fremtidige løbende anlægsaktiver. Derfor er klubben gået i dialog 

med kommunen for at få ændret denne praksis og forhåbentlig finde en fornuftig løsning. 

Frivillighed og fællesskab 

Ingen af klubbens og de sportslige afd. resultater ville være mulige uden de mange frivillige, der hver dag 

yder en uvurderlig indsats i klubben. Trænere, holdledere, forældre og andre engagerede bidrager med 

Deres tid og energi, og vi skylder Dem alle en kæmpe tak. 

Fællesskabet i AB er en af vores største styrker, og vi vil fortsætte med at dyrke og styrke det i de 

kommende år.  

Fremtiden for AB 

En vigtig del af vores strategi bliver at sikre finansiering til vores mange projekter. Vi har flere spændende 

projekter i støbeskeen, som vi håber og tror på, bliver konkretiseret i 2025. Bl.a. forventer vi afklaring på 

det længe ventende Cricket slagsportscenter ved Skovbrynet station samt overdækning af 4 af 

Padelbanerne. 

Med den på mange måde positive udvikling, som har været realiseret i 2024, ser jeg og den samlede 

bestyrelse optimistisk på fremtiden for AB. Vi vil fortsætte med at styrke vores faciliteter og skabe et endnu 

bedre fællesskab for alle medlemmer. Vi vil samtidig arbejde strategisk for at sikre den fortsatte vækst og 

tiltrækning af nye medlemmer. Et arbejde der har rod i vores strategiseminarer, hvor de sportslige 

afdelinger har fastsat ambitiøse mål for medlemstal med handleplaner, mens administrationen har udviklet 

kommercielle strategier, hvor ambitionen vil være at strategier forankres over tiden som kommer. Dette 

arbejde er helt essentielt for klubbens fortsatte udvikling og succes. Hver investering, vi foretager, styrker 

fundamentet for vores fælles fremtid. 

Og netop succes er en betegnelse jeg vil sætte på medlemsudviklingen i AB. I år 2024 har vi set 

medlemsvækst i alle fire afdelinger. Det vidner om, at vi gør mange ting rigtigt lige fra bestyrelseslokalet til 

de frivillige på træningsbanerne – tusind tak for jeres store indsats. Lad os fortsætte det gode arbejde og 

gøre AB til et bedre sted i morgen, end det var i går. 

Tak for endnu et fantastisk år i AB. Jeg glæder mig til at se, hvad vi sammen kan opnå i 2025. 

Med sportslig hilsen, 

Ulrik Rasch,  

Formand, Akademisk Boldklub 

 



 

 

 

Ordinær generalforsamling i AB afholdt 11/3-2025 kl. 19.00 

 

 

REFERAT 

1. Valg af dirigent 

Ulrik Rasch (UR) bød velkommen til de mange fremmødte som det glædede ham at se. 

Indledningsvis blev der afholdt et minuts stilhed for at ære de medlemmer vi har mistet i årets løb.  

UR bragte forsamlingen fem år tilbage, hvor corona ramte landet og medførte nedlukning af 

samfundet i sin helhed, og dermed også al sport i AB. AB har været en klub der siden da har 

formået at stå sammen, særligt grundet en enorm indsats fra medbestyrelsen og øvrige frivillige 

kræfter i AB. Hvilket der var grund til at anerkende.  

Dernæst præsenterede UR resten af hovedbestyrelsen.  

UR foreslog på vegne af Hovedbestyrelsen Svend Olhoff (SO) som dirigent, hvilket der var 

opbakning til.  

SO takkede for valget, og konstaterede, at generalforsamlingen var indvarslet via opslag af 

indkaldelse 21. februar 2025, tre dage efter normal deadline, hvilket efterfølgende har været 

udsendt til alle klubbens stemmeberettigede medlemmer, med mulighed for at gøre indsigelse ift. 

dato for gennemførelse af generalforsamlingen, hvilket ingen har benyttet sig af. SO gennemgik 

derefter generalforsamlingens dagsorden, offentliggjort 3. marts 2025. Regnskabet har tillige været 

tilgængeligt fra 3. marts 2025.  

 

SO gav herefter ordet til UR som gennemgik formandens beretning.  

 

2. Beretning om klubbens stilling og virksomhed i det forløbne år 

Ulrik Rasch (UR) aflagde beretning for hovedbestyrelsens virke for 2024 – se bilag 1 – 

Formandens beretning.  

Beretningen blev herefter taget til efterretning uden yderlige bemærkninger. 

Derefter gav SO ordet til klubbens hovedkasserer som gennemgik det reviderede driftsregnskab.  



 

3. Forelæggelse af det reviderede driftsregnskab for det forløbne regnskabsår samt 

statusopgørelse pr. 31. december 2024 til godkendelse, jf. §25. 

Årsregnskabet for 2024 var udleveret til deltagerne ved indgangen. Årsregnskabet er vedhæftet 

som bilag 2 til dette referat.  

Hovedkasserer Torben Knudsen (TK) forelagde det reviderede regnskab fra 2024, hvor det blev 

fremhævet at alle fire afdelinger samt fællesdrift har et positivt årsresultat efter hensættelser.  

Fællesdrift: Årets resultat kr. 305.082 

Fodbold: Årets resultat for fodbold blev kr. 500 

Cricket: Årets resultat for cricket blev kr. 948 

Tennis: Årets resultat for tennis blev kr. 456 

Håndbold: Årets resultat for håndbold blev kr. 504 

Samlet sportsligt overskud i alt kr. 2.408 

Samlet endeligt årsresultat i AB for 2024: Kr. 307.490 

TK kommenterede derpå en række nøgleposter i hhv. resultatopgørelsen og balancen, hvilket 

affødte nogle bemærkninger.  

Tom Moslund spurgte ind til dialogen med kommunen ift. problematikken omkring den negative 

egenkapital, som er påkrævende at få løst på en langsigtet og ordentlig måde, hvilket UR og TJK 

redegjorde for.  

Der var ikke yderlige bemærkninger, og regnskabet blev herefter betragtet som godkendt. 

 

4. Indkomne forslag 

Hovedbestyrelsen havde fremsat vedtægtsændringer til §3, §6, §7, §8, §16, §21A. 

Ændringsforslagene blev gennemgået af Mikkel Grøn. 

Tom Moslund spurgte til forslaget i §6 ift. mulighed for kontingentfritagelse. Hertil svarede TJK at 

ansvaret herfor påhviler de respektive afdelingsbestyrelser, hvilket er uændret.  

Winnie Sørensen mente ikke at man kan indgå i afdelingsbestyrelserne som forælder, uden 

medlemskab, hvilket der har været lagt op til med henblik på af hjælpe de afdelinger der har stor 

andel af ungdomsmedlemmer med at få repræsentativ besætning i bestyrelsen. Det er meget 

forskellig praksis fra andre klubber, hvor man nogle steder har stemmeret for alle 

ungdomsmedlemmer.  

Der var ønske om at få bragt sidstnævnte forslag til tilføjelse til §16 til afstemning. Efter en 

afstemning blev dette ændringsforslag vedtaget.  

De øvrige ændringer blev godkendt uden yderlige bemærkninger. 

 

 



5. Valg af forretningsudvalg jvf. §21 

A. Formand  

Den nuværende formand Ulrik Rasch ønskede at genopstille og blev valgt enstemmigt og uden 

modkandidater. 

B. Sekretær  

 

Den hidtidige sekretær Ulrik Grage ønskede ikke at genopstille.  

Det ønskede til gengæld Henrik Bjørgo fra tennisafdelingen, der som eneste kandidat blev valgt 

ind i forretningsudvalget.  

Forretningsudvalget består således af:  

• Ulrik Rasch hovedformand, fodboldafdelingen 

• Mikkel Grøn næstformand, cricketafdelingen 

• Torben Jul Knudsen kasserer, fodboldafdelingen 

• Henrik Bjørgo koordinator, tennisafdelingen 

 

6. Valg af revisor, jf. §26  

Statsautoriseret revisor Kristensen & Kjærulf blev genvalgt som revisor for den kommende periode.  

 

7. Eventuelt 

Bent Jakobsen ønskede at vide hvorvidt AB ønskede at søge Torben Oldenborg replaceret som 

næstformand i Divisionsforeningen, hvilket der ikke umiddelbart var realistiske muligheder for.  

Bent Jakobsen spurgte derudover ind til baggrunden for den planlagt padel-overdækning. UR 

redegjorde for AB’s interesser i det opførte padelanlæg, som gerne skal medvirke til at genere 

mere liv og aktivitet på AB, og som overgår til AB’s ejerskab efter 12 år.   

Niels Torp spurgte til status på slagsportscenteret som er, at der fortsat mangler delvis finansiering 

af projektet. Vi håber at projektet opnår den fornødne finansiering således igangsættelse kan ske 

indenfor det næste års tid.  

John Stausholm spurgte ind til status på den lille kunstgræsbane, som opleves meget hård og 

udtjent. UR redegjorde for status, herunder samarbejdet og dialogen med de øvrige fodboldklubber 

i kommunen samt kommunen, hvor forskellige belægninger i øjeblikket testes af. Det er en opgave 

med meget høj prioritet, og som kræver egenfinansiering, hvilket der arbejdes meget konkret på.  

Der var ikke yderlige bemærkninger.  

UR takkede for fremmødet, og afsluttede herefter generalforsamlingen.  

 

 

Referent Steen Rydal Jørgensen 




































